





<div> <div>  </div> <div> PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUÍSSARA ESTADO DO PIAUÍ CNPJ/INE 15.789.552/0001-20 Gestão 2021-2024 </div> <div>  </div> </div>						
EXTRATO DA DATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 011/2021						
<p>O Município de Juissara, através da divisão de Licitação, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preço realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob nº 020/2021. Homologado em 15/04/2021.</p> <p>Objeto: Futura e eventual aquisição de diversos gêneros alimentícios destinados ao preparo de merenda escolar a ser ofertada aos alunos da rede municipal de ensino.</p> <p>Prazo da data de Registro de Preço: 12 meses a partir da sua assinatura.</p> <p>Formador: DISFIMAR DISTRIBUIDORA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 12.121.127/0001-48.</p> <p>Valor Total: R\$ 26.645,00 (vinte e seis mil, seiscentos e quarenta e cinco reais).</p>						
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marcas/Espec. R\$
58	Cremer de leite, lata de 350g; Produto deve ter data de fabricação não superior a 02 meses e data de vencimento.	UN	500,00	R\$ 4,40	2.200,00	TIROL
66	Linguiça bovina, tipo salicão, embaladas em embalagem própria contendo sua data de fabricação não superior a 02 meses, e data de vencimento. Produto inspecionado pelo ministério da agricultura	kg	2.000,00	R\$ 8,00	16.000,00	MANA
88	Linguiça Toscana, refritadas e embaladas em embalagem própria contendo sua data de fabricação não superior a 02 meses, e data de vencimento. De acordo com normas de alimentação vigente	kg	250,00	R\$ 12,50	3.125,00	PAMPLONA
116	Peito de frango, embalado e congelado. Suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação vigente. Embalagem deve conter data de fabricação não superior a 02 meses e data de vencimento.	kg	700,00	R\$ 7,60	5.320,00	LIEVO
Formador: IMPERIO DOS FRIOS LTDA , inscrita no CNPJ nº 22.051.918/0001-00.						
Valor Total: R\$ 227.435,70 (duzentos e vinte e sete mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e setenta centavos).						
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marcas/Espec. R\$
1	Abacaxi - perola, coroa, de primeira, tamanho médio, com casca uniforme, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa firme e intacta.	kg	150,00	R\$ 5,65	847,50	CEASA
2	Abobora em natural, sem defeitos, madura, primeira qualidade, padrão CEASA	UN	300,00	R\$ 3,59	1.077,00	CEASA
3	Açúcar em pó - pacote 7g de boa qualidade	UNI	50,00	R\$ 0,67	33,50	MAQUI
4	Açúcar, primeira qualidade In natura cabeca 2 kg média	UN	100,00	R\$ 5,84	584,00	CEASA
5	Adecoze de leite líquido, embalagem plástica de 200 ml	UNI	20,00	R\$ 5,26	105,20	MAGRO
9	Alface crua, 1ª qualidade, não murcho, nem queimado, deve estar resfriado a até 10° C, (PES unificados, embalados em sacos plásticos transparentes.	UN	800,00	R\$ 2,49	1.992,00	CEASA
10	Alho in natura tipo 1, padrão CEASA	kg	300,00	R\$ 24,75	7.425,00	CEASA
17	Aveia em flocos finos, caixa com 200 g, produto não tratado com grãos com excelente qualidade.	UN	75,00	R\$ 2,74	205,50	MAQUI
18	Azeite de oliva virgem, embalagem 500ml	UN	100,00	R\$ 15,00	1.500,00	ANNA
22	Banana Maçã, fresca, meio	UN	300,00	R\$ 5,60	1.680,00	CEASA
<p>madura, sem defeitos, padrão CEASA.</p> <p>23 Banana Nanica, fresca, tamanho médio, sem defeitos padrão CEASA</p> <p>24 Batata Doce, lisa com polpa intacta e limpa</p> <p>25 Batata inglesa, fresca, lisa, sem defeitos, boa qualidade, padrão CEASA.</p> <p>26 Batata palha, embalagem 400g, com data de fabricação e vencimento.</p>						
Formador: PANIFICADORA BECHINI LTDA , inscrita no CNPJ nº 27.472.590-0001-66.						
Valor Total: R\$ 73.826,00 (setenta e três mil, oitocentos e vinte e seis reais).						
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marcas/Espec. R\$
34	Bole Confeitado, com cobertura de chantilly e recheio de creme branco e frutas	KO	800,00	R\$ 29,97	23.976,00	BECHINI
115	Fló fronsado fabricado no mesmo dia.	KG	5.000,00	R\$ 9,97	49.850,00	BECHINI
Formador: REMAN ROMAGALI & CIA LTDA ME , inscrita no CNPJ nº 13.337.974/0001-07.						
Valor Total: R\$ 110.655,00 (cento e sete mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais).						
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Unidade de medida
2	Bacon em massa, muito defumado de primeira qualidade, pouca gordura, refritada, embalagem inspecionada pelo ministério da agricultura, contendo data de fabricação não superior a 03 meses e data de vencimento.	kg	200,00	0		kg
39	Carne bovina moída, refritada, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada em saco plástico transparente de polietileno em até 2 kg cada, atômico, e suas condições deverão estar de acordo com as normas técnicas de alimentação. Primeira qualidade.	kg	3.000	,00		KG
71	File de Merluza, sem espinha, fatiadas em filetes de aproximadamente 0,12 kg em média, congelados e embalados em embalagem própria contendo a data de fabricação, que não deve ser maior que 03 meses e a data de vencimento.	UN	1.500	,00		UN
118	Pernil Suíno refritado de primeira qualidade, com aspecto, cor, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. De acordo com as normas técnicas de alimentação vigente	KO	500,0	118		KO
131	Salicão de carne bovina a granel, tipo hot dog, refritada e embaladas em embalagem própria contendo sua data de fabricação não superior a 02 meses, e data de vencimento. De acordo com normas técnicas de alimentação vigente	kg	500,0	131		kg
com normas técnicas de alimentação vigente						
Formador: MR MARINHA ALIMENTOS EIRELI - EPP , inscrita no CNPJ nº 31.945.654 / 0001-11.						
Valor Total: R\$ 240.151,00 (duzentos e quarenta mil, cento e cinquenta e um reais).						
Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marcas/Espec. R\$

<div>  <div> PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA ESTADO DO PARANÁ CNPJ/ME 75.789.552/0001-20 Gestão 2021-2024 </div> </div>		<div>  </div>				
48	resistente com data de fabricação e validade					
49	Chocolate de confeitiro em barra, embalagem 1kg, hermeticamente fechada e resistente com data de fabricação e validade	UN	50,00	R\$ 16,60	830,00	hasidit
50	Chocolate meio amargo em barra, embalagem com 01kg, hermeticamente vedada e resistente com data de fabricação e validade	UN	50,00	R\$ 18,60	930,00	hasidit
51	Coco ralado, pacote de 100gr Desidratado e parcialmente desengordurado. Não acrescido de açúcar. Ingredientes: polpa de coco parcialmente desengordurada e conservada INS 223. Não contém glúten. Primeira qualidade.	UN	65,00	R\$ 1,80	117,00	inga coco
53	Cebola pacote de 500 gr de pó fino de coloração avermelhada e sem presença de sujidade e materiais estranhos. Não deve ser usado com sementes para não dar coloração escura ao molho. Acondicionado em saco plástico.	UN	400,00	R\$ 2,55	1.020,00	catermar
59	Doce de leite - pote de 400 gr - Ingredientes: leite, açúcar, amido de milho, glicose de milho, sal, bicarbonato de potássio e citrato de sódio. Não contém glúten.	UN	300,00	R\$ 2,99	897,00	axodon
60	Enrolim em conserva, contendo grãos inteiros, reidratados ao natural, contendo água, açúcar e sal. Embalado em recipiente metálico, hermeticamente fechado e esterilizado através de um processo térmico, com validade de 03 anos da data de fabricação indicada na tampa e de primeira qualidade. Latas de 200 grs.	UN	500,00	R\$ 1,68	840,00	pranema
62	Extrato de tomate, simples, concentrado. Ingredientes: polpa de tomate, água, sal, ácido cítrico e corante natural de urucum. Válido por dois anos a contar da data de entrega. Lata de 340g.	UN	3.000,00	R\$ 1,30	3.900,00	VAL
65	Farinha de trigo especial enriquecida com ferro e ácido fólico. Produto obtido a partir do oréal lãpo. Primeira qualidade, pacote de 05 kg.	UN	500,00	R\$ 11,50	5.750,00	SPESSATO
66	Farinha de trigo especial enriquecida com ferro e ácido fólico. Produto obtido a partir do oréal lãpo. Primeira qualidade, pacote de 1 kg.	UN	3.000,00	R\$ 2,25	6.750,00	SPESSATO
68	Farinha tipo 1, pct de 01kg, de primeira qualidade	UN	300,00	R\$ 6,70	2.010,00	grefp
69	Farinha tipo 1, contendo grãos novos, grãos inteiros, aspectos brilhoso fino, pct de 1 kg.	UN	3.000,00	R\$ 6,00	18.000,00	SAPRA NOVA
70	Fermento em pó químico. Ingredientes: Amido de milho na Pócula de mandioca, fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio e carbonato de Cálcio. Com prazo de validade mínimo de 06 meses. primeira	UN	80,00	R\$ 1,80	144,00	ataiaik
72	Qualidade, lata de 100gr. Pulva de milho amarelo, pacote de 01 kg. Ótimo de grãos sadios, coloração homogênea, ausência de matéria estranha e odores estranhos, enriquecido com ferro e ácido fólico. Prazo de validade mínima de 06 meses. Data de fabricação máxima: 30 dias. Tipo 1.	UN	3.000,00	R\$ 2,40	7.200,00	SINHA
74	Geléia de frutas pote com 400g (ingredientes: açúcar, polpa de frutas).	UN	100,00	R\$ 2,82	282,00	axodon
81	Leite de soja, embalagem longa vida, 1 l. contendo data de fabricação e validade	UN	300,00	R\$ 3,80	1.140,00	PURITY
84	Leite sem lactose, embalagem longa vida, 1l, contendo data de fabricação e validade.	UN	300,00	R\$ 4,40	1.320,00	lider
91	Macarrão comido semola, seca, com ovos. Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (43,2%), farinha de trigo comum enriquecida com ferro e ácido fólico (43,2%), flocos de mandioca (1,6%), corantes naturais urucum e cúrcuma. Fabricada a partir de matérias-primas selecionadas sãs, limpas e de boa qualidade. Deve-se apresentar após o cozimento cortes soltos de consistência macia, porém não papa ou pegajosa. Livre de matéria terrosa, parafusos, larvas e detritos animais e vegetais e vegetais. Embalagem: peso líquido 01 kg. Validade mínima de 08 meses. Rotulagem: de acordo com a legislação vigente.	UN	3.000,00	R\$ 4,45	13.350,00	LIANE
92	Macarrão formato letrinha, semola especial, seca, com ovos. Ingredientes: Sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico (43,2%), flocos de mandioca (1,6%), corantes naturais urucum e cúrcuma. Fabricada a partir de matérias-primas selecionadas sãs, limpas e de boa qualidade. Deve-se apresentar após o cozimento cortes soltos de consistência macia, porém não papa ou pegajosa. Livre de matéria terrosa, parafusos, larvas e detritos animais e vegetais. Embalagem: peso líquido de 01 kg. Validade mínima de 08 meses. Rotulagem: de acordo com a legislação vigente.	UN	800,00	R\$ 4,65	3.720,00	renatai
93	Macarrão comido semola, seca, com ovos. Ingredientes: Sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico (43,2%), flocos de mandioca (1,6%), corantes naturais urucum e cúrcuma. Fabricada a partir de matérias-primas selecionadas sãs, limpas e de boa qualidade. Deve-se apresentar após o cozimento cortes soltos de consistência macia, porém não papa ou pegajosa. Livre de matéria terrosa, parafusos, larvas e detritos animais e vegetais. Embalagem: peso líquido de 01 kg. Validade mínima de 08 meses. Rotulagem: de acordo com a legislação vigente.	un	1.000,00	R\$ 3,70	3.700,00	SANTA CLARA
94	Macarrão fresco com molho, ingredientes: água, óleo vegetal, vinagre, amido modificado, ovos pasteurizados, açúcar sal, óleo de limão, acidulante ácido láctico, espessante goma xantana, conservador ácido, ácido succínico. EETFA.	UN	150,00	R\$ 2,20	330,00	suavit
102	calcio dissolvido, corante púrpura, aroma natural de morango, de primeira qualidade.	UN	800,00	R\$ 2,30	1.840,00	poam
103	Milho p/ pipoca, produto de primeira qualidade, livre de produtos tóxicos e insetos, pacote de 500 gr.	UN	600,00	R\$ 2,00	1.200,00	so frutas
106	Milho verde em conserva, contendo grãos inteiros, reidratados ao natural, contendo água, açúcar e sal. Embalado em recipiente metálico, hermeticamente fechado e esterilizado através de processo térmico, com validade de 03 anos da data de fabricação indicada na tampa da lata de 1ª qualidade, lata com 200 grs. Drenado.	UN	3.000,00	R\$ 7,20	21.600,00	cocamar
107	Óleo de soja, refinado, tipo 1. Data de fabricação: Máxima de 3 meses. Frascos (lata ou pet) 500 ml.	UN	150,00	R\$ 2,20	330,00	bretuit
126	Queijo parmesão ralado, de 1ª qualidade, pacote com 50 gr. Com registro no Ministério da Agricultura e com registro no Ministério da Agricultura e com SIF (SPDA definitivo).	UN	150,00	R\$ 2,20	330,00	bretuit
130	Sal refinado iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos com no mínimo de 98 % de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10 mg e máximo de 15mg de iodo por quilô de acordo com a Legislação Federal específica - emb. 1 kg.	pete	210,00	R\$ 0,85	178,50	GARÇA
132	Sardinhas com óleo. Sardinhas ao próprio suco com óleo comestível. Ingredientes: sardinhas, água de constituição, óleo comestível e sal. Não contém glúten. 1ª qualidade, lata de 250g.	UN	250,00	R\$ 6,45	1.612,50	PALMEIRA
133	Suco de frutas pronto embalado em caixa longa vida, contendo 1 litro, data de fabricação e vencimento	caixa	300,00	R\$ 3,36	1.008,00	MARATA
140	Vinagre tinto, embalagem contendo datas de fabricação, não superior de 03 meses, e vencimento, não devem estar amareladas ou sujas. Frascos de 750ml.	UND	100,00	R\$ 2,88	288,00	NEVAL



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA
ESTADO DO PARANÁ
LICITAÇÕES
Av. Princesa Isabel, 320, CEP: 87230-000
Fone: (44) 44 3628-1212 Ramal 218 | E-mail: licitacao@jussara.pr.gov.br
CNPJ: 75.789.552/0001-20



JUSSARA
Prefeitura do Município de Jussara
Cidade 2007-2014

HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial SRP- Nº 014/2021-PMJ

Expirado no prazo recursal, torna-se pública a HOMOLOGAÇÃO do procedimento licitatório em epígrafe do Objeto da Licitação Pública: contratação de empresa para realizar a manutenção preventiva e corretiva da iluminação pública de uso comum do município de Jussara/PR, na modalidade de Pregão Presencial nº 014/2021, a favor da empresa classificada: **JOÃO LUIZ GONÇALVES DE OLIVEIRA & CIA LTDA ME**, CNPJ nº 00.128.654/0001-03, com o valor global de **R\$: 49.000,00** (quarenta e nove mil reais).

Jussara-PR, 19 de abril de 2021.

Robison Pedroso da Silva
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA
ESTADO DO PARANÁ
LICITAÇÕES
Av. Princesa Isabel, 320, CEP: 87230-000
Fone: (44) 3628-1212 Ramal 218 | E-mail: licitacao@jussara.pr.gov.br
CNPJ: 75.789.552/0001-20



JUSSARA
Prefeitura do Município de Jussara
Cidade 2007-2014

EXTRATO DO CONTRATO Nº 028/2021-PMJ

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA, Estado do Paraná, com sede à Avenida Princesa Isabel, 320, inscrito no CNPJ sob nº 75.789.552/0001-20.

CONTRATADA: JOÃO LUIZ GONÇALVES DE OLIVEIRA E CIA LTDA, CNPJ nº 00.128.654/0001-03.

OBJETO: contratação de empresa para realizar a manutenção preventiva e corretiva da iluminação pública de uso comum do município de Jussara/PR.

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 014/2021.

VALOR GLOBAL: R\$: 49.000,00 (quarenta e nove mil reais)

VALIDADE: até 19 de abril de 2022.

Jussara-Pr. 19 de abril de 2021.

ROBISON PEDROSO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA
ESTADO DO PARANÁ
RECURSOS HUMANOS
Av. Princesa Isabel, Nº 320, CEP: 87230-000
Fone: (44) 3628-1212 | E-mail: rh@jussara.pr.gov.br
CNPJ: 75.789.552/0001-20



JUSSARA
Prefeitura do Município de Jussara
Cidade 2007-2014

DECRETO Nº 5749/2021

O SENHOR ROBISON PEDROSO DA SILVA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUSSARA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

DECRETA:

Art. 1º - NOMEAR – A Senhora Juliana Cristina de Oliveira, brasileira, casada residente e domiciliada em Jussara, Portadora da Cédula de Identidade RG nº 9.204.995-7 SSP/PR, para o Cargo de Provimento em Comissão de Chefe da Divisão de Promoção Cultural, Símbolo CC-4, a partir de 19 de abril de 2021.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor nesta data, revogando as disposições em contrário.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA
Aos 19 de abril de 2021.


ROBISON PEDROSO DA SILVA
 PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUSSARA
ESTADO DO PARANÁ
Av. Princesa Isabel, 320, CEP: 87.230-000
Fone: (44) 3628-1212 | E-mail: jussaraprev2@jussara.pr.gov.br
CNPJ: 75.789.552/0001-20



JUSSARA
Prefeitura do Município de Jussara
Cidade 2007-2014

DECRETO 027/2021 - SC

"ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR".

O Prefeito do Município de Jussara - Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, especialmente no contido na Lei Municipal n.º 1.773 de 16/12/2020.

DECRETA

Art. 1º – Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no Orçamento do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos de Jussara - JUSSARAPREV, um Crédito Adicional Suplementar, no valor de R\$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais), na seguinte dotação orçamentária:

Des	Org	Unid	Funcional Progr	Fuente	Nomenclatura	Cat. Eco	Valor
5	11	011	0412210012001	1001	Manutenção Administrativa do Instituto de Previdência - JUSSARAPREV	3.3.90.30	2.300,00
TOTAL							2.300,00

Art. 2º - Para cobertura do crédito aberto no artigo anterior serão utilizados recursos oriundos do cancelamento parcial da seguinte dotação orçamentária:

Des	Org	Unid	Funcional Progr	Fuente	Nomenclatura	Cat. Eco	Valor
7	11	011	0412210012001	1001	Manutenção Administrativa do Instituto de Previdência - JUSSARAPREV	3.3.90.35	2.300,00
TOTAL							2.300,00

Art. 3º - Fica o Executivo Municipal autorizado, a alterar as referidas dotações orçamentárias, na Lei Orçamentária Anual – LOA/2021, na Lei de Diretrizes Orçamentárias – LDO/ 2021 e no Plano Plurianual – PPA 2018/2021.

Art. 4º - Este decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Jussara, 15 de abril de 2021.

ROBISON PEDROSO DA SILVA
Prefeito Municipal



Prefeitura Municipal de São Tomé
CNPJ: 75.381.178/0001-29
PRAÇA PROFESSOR PEDRO FECCIOLO, 248 - FONE / FAX: (0xx44) 3607-1280
e-mail: prefeituraosantome@gmail.com
CEP: 87220-088 - SÃO TOMÉ - PARANÁ



SÃO TOMÉ
Cidade 2007-2014

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO Nº 34/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2021

O MUNICÍPIO DE SÃO TOMÉ, Estado do Paraná, torna público que às 09:00 Horas do dia 30/04/2021, fará realizar na Prefeitura Municipal de São Tomé, à Praça Professor Pedro Feccio, 248, **PREGÃO**, conforme especifica abaixo:

DESCRIÇÃO DO OBJETO:

OBJETO: Constitui objeto desta Licitação a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES (MESA DE EXAME CLÍNICO E BANDEJA EM AÇO INOX), PARA USO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO TOMÉ - PR.. O Critério de julgamento será o menor preço Por item.

VALOR MÁXIMO: R\$ 4.688,00 (Quatro Mil, Seiscentos e Oitenta e Oito Reais).

O Edital estará à disposição dos interessados na Seção de Licitações, da Prefeitura Municipal, no horário das 08:00 às 11:00 e das 13:30 às 17:00 horas, em dias úteis, maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone 044 3607-1280.

São Tomé, 19/04/2021.

DIEGO ROSSI PASCHOAL
Pregoeiro

Audiência Pública

online

Audiência Pública sobre a elaboração do Plano Plurianual - PPA 2022/2025 e Lei de Diretrizes de 2022

29 de abril | às 15 horas

www.cianorte.pr.gov.br

MUNICÍPIO DE CIANORTE

ESTADO DO PARANÁ

PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 403/2020

PREGÃO Nº 1452009

OBJETO: Aquisição de materiais de expediente para a Prefeitura Municipal de Cianorte.

Pelo presente Termo Aditivo resultante do contrato e conforme descrito acima, que celebraram entre si o Município de Cianorte e a empresa **MACRO**, devidamente inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, neste ato representado pelo Sr. Prefeito, **Marco Antonio Franzato**, Portador da Cédula de Identidade RG nº 3.070.727-SP/PR, e da CPF nº 306.800.459-04, aqui denominado CONTRATANTE, e de outro, a empresa **CASOTTI - LIVRARIA E PAPELARIA LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 09.992.483/0001-58, com sede na cidade de Cianorte, telefone (44) 3629-4254, por seu representante legal **SANDRA MARA MOTA GODOY CASOTTI**, portadora da Cédula de Identidade RG nº 3.436.230-519-54, residente e domiciliada em CIANORTE-PR, doravante denominada, simplesmente CONTRATADA, têm aqui e acordado o quanto adiante se vê:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA BASE LEGAL

O presente termo aditivo é celebrado com base na disposição contida no Art. 65, inciso II alínea d, da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO HISTÓRICO DO CONTRATO

Ata de Registro de Preço	Data de assinatura	Execução até	Vigência até	Valor total
403/2020	10/12/2020	10/12/2021		R\$ 51.185,49

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS ALTERAÇÕES

O presente termo aditivo tem por objeto rastrear os preços da presente Ata a partir da data de 13/04/2021, conforme tabela a seguir:

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor reajustado	Valor Total R\$
13	37061	ENVELOPE DE CORRESPONDÊNCIA EM PAPEL AMARELO, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 240 MM X 360 MM, CAIXA COM 250 UNIDADES.	CX.	19	R\$ 61,23	R\$ 72,62	R\$ 1.379,78
34	30849	FILHA ALCAALINA, PASTA AAA, 15V, JACOITE COM QUATRO PILHAS.	PCT	443	R\$ 5,25	R\$ 7,45	R\$ 3.300,35
25	10261	FILHA ALCAALINA, TAMANHO MÉDIO C, 12V, JACOITE COM DUAS PILHAS.	PCT	410	R\$ 7,79	R\$ 14,49	R\$ 5.904,00
44	11729	PAPEL KRAFT EM BOBINA COM 15KG, 60CM DE LARGURA, 253 METROS DE COMPRIMENTO.	UN	5	R\$ 70,13	R\$ 159,70	R\$ 798,50
57	37101	ARQUIVO MORTO PARA DOCUMENTOS, REVESTIMENTO INTERNO EM KRAFT 140 G/M², MEDIDAS APROXIMADAS DO ARQUIVO MONTADO: 410 X 295 X 175 MM, ÓTIMA QUALIDADE, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX.	86	R\$ 141,99	R\$ 174,50	R\$ 15.007,00
65	25337	PASTA DE PLÁSTICO COM ABA E ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, MATERIAL DE POLIPROPILENO, ATÓXICO, COM MEDIDAS APROXIMADAS 335 X 235 X 133 MM, NA COR CRISTAL OU FUMÊ.	UN	640	R\$ 3,27	R\$ 3,27	R\$ 2.092,80
76	37100	ARQUIVO MORTO PARA DOCUMENTOS, REVESTIMENTO INTERNO EM KRAFT 140 G/M², MEDIDAS APROXIMADAS DO ARQUIVO MONTADO: 335 X 250 X 133 MM, ÓTIMA QUALIDADE, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX.	182	R\$ 75,55	R\$ 169,50	R\$ 30.849,00

Item	Código	Descrição	Unid.	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor reajustado	Valor Total R\$
78	29435	PASTA DE PLÁSTICO COM ABA E ELÁSTICO, EM MATERIAL DE POLIPROPILENO, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 232 X 332 MM, NA COR CRISTAL OU FUMÊ.	UN	162	R\$ 1,59	R\$ 3,27	R\$ 529,74

CLÁUSULA QUINTA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas, itens e condições do Contrato descrito acima, desde que não conflitem com o presente TERMO ADITIVO.

Por estarem assim, justos e concordantes, firmam o presente Termo Aditivo, os representantes das partes.

Cianorte - PR, em 13 de abril de 2021.

Marco Antonio Franzato
Município de Cianorte
CONTRATANTE

SANDRA MARA MOTA GODOY CASOTTI
CASOTTI - LIVRARIA E PAPELARIA LTDA
CONTRATADA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 144/2021 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede no Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a pessoa física: Sr. **JOÃO PEREIRA MARTINS**, residente e domiciliado na Av. Gastão Vidigal, 258, Distrito de Vidigal, no município de Cianorte, estado do Paraná, portador da Cédula de Identidade RG nº 4.147.724-0 SSP/PR e CPF nº 609.985.628-72.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Dispensa por Justificativa nº 41/2021.

OBJETO: Locação do imóvel localizado na Av. Gastão Vidigal, nº 10, no Distrito de Vidigal, município de Cianorte/PR, tendo por finalidade o funcionamento da Administração Distrital de Vidigal.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 26.400,00 (Vinte e seis mil e quatrocentos reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 16 de Abril de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Marco Antonio Franzato
Município de Cianorte
CONTRATANTE

SANDRA MARA MOTA GODOY CASOTTI
CASOTTI - LIVRARIA E PAPELARIA LTDA
CONTRATADA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 140/2021 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede no Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **JESSICA LORENA CUNHA SILVA** 08871015994, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua José Moreno Junior 674, sala 7 Jardim Aclimação CEP 87.050-710, na cidade de Maringá, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 35.200.562/0001-63.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 198/2019.

OBJETO: Aquisição de canteleiras para utilização em campanhas de conscientização, bem como uniformes, mochilas, chapéus e malotes para a Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R\$ 19.799,00 (dezenove mil, setecentos e noventa e nove reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 21/12/2021.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 14 de Abril de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Marco Antonio Franzato
Município de Cianorte
CONTRATANTE

JESSICA LORENA CUNHA SILVA
CONTRATADA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 041/2021 - Processo 092/2021

O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público que Contratou com a pessoa física: **JOÃO PEREIRA MARTINS**, para Locação do imóvel localizado na Av. Gastão Vidigal, nº 10, no Distrito de Vidigal, município de Cianorte/PR, tendo por finalidade o funcionamento da Administração Distrital de Vidigal, pelo valor estimado de R\$ 26.400,00 (Vinte e seis mil e quatrocentos reais), e prazo de EXECUÇÃO E VIGÊNCIA de 12 meses, mediante DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fundamento no artigo 24, caput da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 16 de Abril de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Marco Antonio Franzato
Município de Cianorte
CONTRATANTE

JOÃO PEREIRA MARTINS
CONTRATADA

MUNICÍPIO DE CIANORTE

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

Ref: Edital de Licitação nº 19/2021 - Modalidade Dispensa por Justificativa

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, torna público que:

1 - Anula a Licitação modalidade Dispensa por Justificativa nº 19/2021, processo nº 53/2021, referente a Aquisição de ventiladores mecânicos para a Unidade de Pronto Atendimento para o enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do Coronavírus, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 16 de Abril de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Marco Antonio Franzato
Município de Cianorte
CONTRATANTE

JOÃO PEREIRA MARTINS
CONTRATADA

MUNICÍPIO DE CIANORTE

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico nº 34/2021

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição de vidro cancelado, incolor, temperado, mini boreal, entre outros, para reposição de janelas e portas em diversos prédios do Município de Cianorte. Credenciamento até às 8h30min do dia 05 de maio de 2021 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até às 10h do dia 05 de maio de 2021; início da sessão às 10h do dia 05 de maio de 2021; oferecimento de lances a partir das 11h00min do dia 05 de maio de 2021. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site <http://p.cianorte.pr.gov.br:8082/portalttransparencia/licitacoes>. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fones: (44) 3619-6207, 3619-6208 e 3619-6332. Cianorte, em 19 de Abril de 2021.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Marco Antonio Franzato
Município de Cianorte
CONTRATANTE

JOÃO PEREIRA MARTINS
CONTRATADA

MUNICÍPIO DE CIANORTE

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico nº 33/2021

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Contratação de empresa especializada para o desenvolvimento de serviços de engenharia elétrica. Credenciamento até às 8h30min do dia 05 de maio de 2021 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até às 9h do dia 05 de maio de 2021; início da sessão às 9h do dia 05 de maio de 2021; oferecimento de lances a partir das 10h00min do dia 05 de maio de 2021. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site <http://p.cianorte.pr.gov.br:8082/portalttransparencia/licitacoes>. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fones: (44) 3619-6207, 3619-6208 e 3619-6332. Cianorte, em 19 de Abril de 2021.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Marco Antonio Franzato
Município de Cianorte
CONTRATANTE

JOÃO PEREIRA MARTINS
CONTRATADA

EDITAL DE CREDENCIAMENTO

A FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE SAÚDE TORNA PÚBLICO que credenciará através do CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2021 a PESSOA JURÍDICA ABAIXO RELACIONADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS EM PLANTÕES DE ESPECIALIDADES DE:

EMPRESA: MARTINEL SERVIÇOS MEDICOS EIRELI

CNPJ: 24.526.545/0001-02

RESP. TÉCNICO: CAIO PELIZARIO MARTINEL

ESPECIALIDADE: RADIOLOGIA

DATA DE CREDENCIAMENTO: 28/03/2021

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Marco Antonio Franzato
Município de Cianorte
CONTRATANTE

JOÃO PEREIRA MARTINS
CONTRATADA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 07/2021

PARTES:

FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE SAÚDE, inscrita no CNPJ/MF sob nº 95.641.007/0001-07, com sede na Rua Piratininga, nº 659 - Centro, na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, neste ato representado por seu Presidente Sr. **JOÃO POLIPPO** do RG nº 4.190.971-7 PR e CPF nº 554.268.329-00, brasileiro, divorciado, empresário, residente e domiciliado em São Tomé, PR, e **MARTINEL SERVIÇOS MEDICOS EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na cidade de Biloé - SP, inscrita no CNPJ sob o número 24.526.545/0001-02 representada pelo senhor **CAIO PELIZARIO MARTINEL**, portador da Cédula de Identidade RG sob nº 7.508.385-8 SSP/PR e da CPF/MF 050.738.449-04, residente e domiciliado a Rua Martiniano de Carvalho nº 807 - Apto 1009 - CEP 01321-001 - São Paulo/ SP.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de INEXIGIBILIDADE Nº 001/2021, oriundo do Chamamento Público nº 01/2021.

OBJETO: Prestação de serviços MÉDICOS EM PLANTÕES DE ESPECIALIDADES NA ÁREA DE RADIOLOGIA.

O valor disponível para a realização dos serviços objeto deste instrumento será de **R\$ 25,00 (VINTE CINCO REAIS)** por hora trabalhada (Alerta/Sobrevivência) das 18h00min às 06h00min na área de RADIOLOGIA (Plantão Alerta Sobrevivência), durante a vigência do presente Contrato.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2021.

João Polippo
PRESIDENTE

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Marco Antonio Franzato
Município de Cianorte
CONTRATANTE

JOÃO PEREIRA MARTINS
CONTRATADA

EDITAL DE CREDENCIAMENTO

A FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE SAÚDE TORNA PÚBLICO que credenciará através do CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2021 a PESSOA JURÍDICA ABAIXO RELACIONADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS EM PLANTÕES DE ESPECIALIDADES DE:

EMPRESA: RMNSN SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.

CNPJ: 40.558.720/0001-91

RESP. TÉCNICO: RAMON MAXIMO SCHULZ NETO

ESPECIALIDADE: CIRURGIA GERAL

DATA DE CREDENCIAMENTO: 14/04/2021

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Marco Antonio Franzato
Município de Cianorte
CONTRATANTE

JOÃO PEREIRA MARTINS
CONTRATADA

EDITAL DE CREDENCIAMENTO

A FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE SAÚDE TORNA PÚBLICO que credenciará através do CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2021 as PESSOAS JURÍDICAS ABAIXO RELACIONADAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS:

EMPRESA: MARTINEL SERVIÇOS MEDICOS EIRELI

CNPJ: 24.526.545/0001-02

RESP. TÉCNICO: CAIO PELIZARIO MARTINEL

ESPECIALIDADE: RADIOLOGIA

EMPRESA: RMNSN SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

CNPJ: 40.558.720/0001-91

RESP. TÉCNICO: RAMON MAXIMO SCHULZ NETO

ESPECIALIDADE: CIRURGIA GERAL

DATA DE CREDENCIAMENTO: 14/04/2021

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Marco Antonio Franzato
Município de Cianorte
CONTRATANTE

JOÃO PEREIRA MARTINS
CONTRATADA

EDITAL DE CREDENCIAMENTO

A FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE SAÚDE TORNA PÚBLICO que credenciará através do CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2021 as PESSOAS JURÍDICAS ABAIXO RELACIONADAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS:

EMPRESA: MARTINEL SERVIÇOS MEDICOS EIRELI

CNPJ: 24.526.545/0001-02

RESP. TÉCNICO: CAIO PELIZARIO MARTINEL

ESPECIALIDADE: RADIOLOGIA

EMPRESA: RMNSN SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

CNPJ: 40.558.720/0001-91

RESP. TÉCNICO: RAMON MAXIMO SCHULZ NETO

ESPECIALIDADE: CIRURGIA GERAL

DATA DE CREDENCIAMENTO: 14/04/2021

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

Marco Antonio Franzato
Município de Cianorte
CONTRATANTE

JOÃO PEREIRA MARTINS
CONTRATADA

MUNICÍPIO DE SÃO MANOEL DO PARANÁ

Estado do Paraná

Praca Paraná, 50 - Fone/Fax (044) 3644-1114 e 3644-1100

Site: www.saomaneldoparana.pr.gov.br e e-mail: compras@saomaneldoparana.pr.gov.br

CEP 87.215-000 - São Manoel do Paraná - Paraná

CNPJ nº 80.989.617/0001-43

AVISO DE EDITAL

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2021 - PMSMP

Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM.

O Município de São Manoel do Paraná torna público para conhecimento dos interessados, que estará recebendo os envelopes para a realização de Licitação no dia **04/05/2021** até às **08h00min**, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de São Manoel do Paraná, Praça Paraná, nº 50, na modalidade **PREGÃO** na forma **PRESENCIAL**, do tipo: **MENOR PREÇO**, Tipo de Aquirição: **POR ITEM**, conforme abaixo relacionado:

ESPECIFICAÇÕES DOS OBJETOS	Nº DE ITEN	PRAZO DE FORNECIMENTO	VALOR TOTAL
O objeto da presente licitação é a Contratação de empresa para prestação de serviços em oficinas de teatro, violão e musicalização para a Secretaria Municipal de Assistência Social, mediante as condições estabelecidas neste edital e seus anexos.	1	8 (oito) meses	R\$ 34.933,28

O item supramencionado é parte integrante da Secretaria Municipal de Assistência Social. A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser examinados no endereço supramencionado no horário comercial e no site: www.saomaneldoparana.pr.gov.br Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos, deverão ser dirigidos ao Pregoeiro e aos Membros da Equipe de Apoio no endereço acima mencionado ou pelo telefone (44) 3644-1100, fax (44) 3644-1114 - e-mail: compras@saomaneldoparana.pr.gov.br.

Paço Municipal "Treze de Setembro" de São Manoel do Paraná, em 15 de abril de 2021.

AGNALDO TREVISAN
Prefeito Municipal
(Original Assinado)

Marco Antonio Franzato
Município de Cianorte
CONTRATANTE

JOÃO PEREIRA MARTINS
CONTRATADA

MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS

Praça Caramuru, 150 - Centro - CEP 87.235.000

Fone/Fax 44 3674 1108 - 3674 1560 - CNPJ 75.798.355/0001-77

E-mail: gabinete@indianopolis.pr.gov.br

INDIANÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 046/2021

Ementa: Fixa alíquota de contribuição para o FAPSEPI - FUNDO DE APOSENTADORIAS E PENSÕES DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE INDIANÓPOLIS e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Indianópolis, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto no art. 2º da Lei nº 608 de 06/05/2020,

DECRETA

Art. 1º - Atendendo o disposto no art. 2º da Lei nº 608 de 06/05/2020, para suprir o custo normal e custo especial do FAPSEPI - FUNDO DE APOSENTADORIAS E PENSÕES DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE INDIANÓPOLIS, as alíquotas de contribuição foram homologadas conforme tabela abaixo:

Ano	Ativos	Inativos e Pensionistas	Ente	Ente Anual	Ente Anual
	Custeio Normal	Custeio Normal	Custeio Normal	Aporte Financeiro	Aporte Financeiro
2021	14,00%	17,18%	13,36%	986.046,00	1.657.364,89
2022	14,00%	17,18%	13,36%	995.907,37	1.657.364,89
2023	14,00%	17,18%	13,36%	1.005.866,44	1.657.364,89
2024	14,00%	17,18%	19,13%	1.454.689,17	1.657.364,89
2025	14,00%	17,18%	19,30%	1.482.567,71	1.657.364,89
2026	14,00%	17,18%	19,48%	1.510.858,35	1.657.364,89
2027	14,00%	17,18%	19,65%	1.539.566,54	1.657.364,89
2028	14,00%	17,18%	19,82%	1.568.597,83	1.657.364,89
2029	14,00%	17,18%	20,00%	1.598.257,76	1.657.364,89
2030	14,00%	17,18%	20,17%	1.628.252,03	1.657.364,89
2031	14,00%	17,18%	20,35%	1.658.686,37	1.657.364,89
2032	14,00%	17,18%	20,52%	1.689.566,56	1.657.364,89
2033	14,00%	17,18%	20,69%	1.720.886,49	1.657.364,89
2034	14,00%	17,18%	20,87%	1.752.688,10	1.657.364,89
2035	14,00%	17,18%	21,04%	1.784.941,41	1.657.364,89
2036	14,00%	17,18%	21,21%	1.817.664,52	1.657.364,89
2037	14,00%	17,18%	21,39%	1.850.863,60	1.657.364,89

Ano	Ativos	Inativos e Pensionistas	Ente	Ente Anual	Ente Anual
	Custeio Normal	Custeio Normal	Custeio Normal	Aporte Financeiro	Aporte Financeiro
2038	14,00%	17,18%	21,56%	1.884.544,89	1.657.364,89
2039	14,00%	17,18%	21,73%	1.918.714,73	1.657.364,89
2040	14,00%	17,18%	21,91%	1.953.379,50	1.657.364,89
2041	14,00%	17,18%	22,08%	1.988.545,70	1.657.364,89
2042	14,00%	17,18%	22,25%	2.024.219,89	1.657.364,89
2043	14,00%	17,18%	22,43%	2.060.408,70	1.657.364,89
2044	14,00%	17,18%	22,60%	2.097.118,87	1.657.364,89
2045	14,00%	17,18%	22,78%	2.134.357,20	1.657.364,89
2046	14,00%	17,18%	22,95%	2.172.130,59	1.657.364,89
2047	14,00%	17,18%	23,12%	2.210.446,01	1.657.364,89
2048	14,00%	17,18%	23,30%	2.249.310,52	1.657.364,89
2049	14,00%	17,18%	23,47%	2.288.731,28	1.657.364,89
2050	14,00%	17,18%	23,64%	2.328.715,52	1.657.364,89
2051	14,00%	17,18%	23,82%	2.369.270,58	1.657.364,89
2052	14,00%	17,18%	23,99%	2.410.403,86	1.657.364,89
2053	14,00%	17,18%	24,16%	2.452.122,88	1.657.364,89
2054	14,00%	17,18%	24,34%	2.494.411,44	1.657.364,89

§ Primeiro. A contribuição dos Inativos e Pensionistas será de 14,00% sobre o valor máximo do RGPS - Regime Geral de Previdência Social.

§ Segundo. A incidência do Custeio Normal e Custeio Suplementar ou Aporte, contribuições do Ente, sobre a Folha Salarial dos Servidores Ativos, inclusive sobre o 13º Salário.

§ Terceiro. O valor constante no quadro acima, do Aporte Financeiro deve ser paga mensalmente.

§ Quarto. No Custeio Normal Ente, está incluída a Taxa de Administração de 0,00% (zero por cento).

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Indianópolis, Estado do Paraná, aos 19 dias do mês de abril do ano de 2021.

JULIANO TREVISAN CORDEIRO
Prefeito do Município de Indianópolis

Marco Antonio Franzato
Município de Cianorte
CONTRATANTE

JOÃO PEREIRA MARTINS
CONTRATADA

CISCENOP

Consórcio Público Intermunicipal de Saúde Centro Noroeste do Paraná

CNPJ: 01178931/0001-47

www.ciscenop.com.br

AVISO DE EDITAL

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 001/2021

Modalidade: DISPENSA 001/2021

O CIScenop - O consórcio Público de Saúde do Centro Noroeste do Paraná, torna público, para quem interessar possa, que por ordem do seu Presidente Sr. Marco Antonio Franzato, se encontra aberta EDITAL DE LICITAÇÃO Modalidade DISPENSA, para aquisição de Serviços de coleta de lixo da Saúde.

O edital se encontra a disposição na Rua Piratininga, 63 em Cianorte - no horário das 08:00 às 11:30 e das 13:30 às 17:00 hrs - fone de contato 44- 3018- 4200 Sessão Administrativa .

Thiago Henrique de Oliveira
Secretário Executivo

Consórcio Público Intermunicipal de Saúde Centro Noroeste do Paraná
Rua Piratininga, 63 - CEP 87200-163 - Cianorte - PR
Fone/Fax: (44) 3018-4200

CISCENOP

Consórcio Público Intermunicipal de Saúde Centro Noroeste do Paraná

CNPJ 01.178.931/

**VOCÊ USANDO,
VOCÊ ME PROTEGE.**



**EU USANDO,
EU TE PROTEJO.**